第27回 坂出府中湖ドラゴンカヌー大会実施要項

- 1. 趣 旨 本大会は、ドラゴンカヌー競技を通して水の大切さ・有効利用・自然環境のすばらしさを訴えるとともに、府中湖の歴史及び坂出市のPR並びに住民の相互交流を深めることにより、魅力あるまちづくりと地域の活性化に寄与することを目的として、坂出府中湖ドラゴンカヌー大会を実施する。
- 2. 主催 府中湖水のフェスティバル実行委員会
- 3. 主 管 ドラゴンカヌー部会
- 5. 会場 香川県坂出市府中町 府中湖カヌー競技場
- 6. 種 目 ◆成年男子の部門 中学生・高校生を含む (成年女子は認める) ※ (先着50チームまでとします。)
 - ◆成年女子の部門 中学生·高校生を含む (漕手は女子に限る)
 - ※ (先着20チームまでとします。)
 - ◆小学生の部門 男女を問わず4年生以上とします。
 - ※ (先着20チームまでとします。)

なお、各部門の参加チームが4チームに満たない場合、その部門は中止とします。 また、全体の総参加チームは90チームまでとします。

7. チーム編成 種目中、成年の部門は男子と女子の部門があります。

監督1名と漕手8名、舵取1名、ドラ打ち1名及び補欠1名の12名のチーム編成とします。 小学生の部門は監督1名と漕手8名、舵取1名、ドラ打ち1名及び補欠1名の12名の チーム編成とします。但し、舵取りは、大人が担当することを義務づけます。

- (注) 1チーム12名で受付しますが、当日10名の参加があれば出場可能とします。
- (注) 締め切り後は、プログラム作成上、選手の変更は認めません。但し、大会当日の 選手変更は、原則、監督及び補欠選手のみとします。
- 8. 監督会議 © 日 時 令和7年10月5日(日) 午前7:30~ 場 所 坂出市カヌー研修センター 2F会議室 (各チームの監督又は代表者は必ず出席してください。)
- 9. 競技日程 ◎ 受 付 令和7年10月5日(日) 午前7:00~ 坂出市カヌー研修センター前
 - ◎ 開会式 令和7年10月5日(日) 午前8:30~ (10分前に集合のこと。) 場 所 坂出市カヌー研修センター艇庫前広場付近
 - ◎ 競技 9:00~15:00ごろの予定
 - ◎ 表 彰 ◆ 成年男子の部門

優勝…賞状・優勝カップ(坂出市長杯)賞金10万円を授与します。 準優勝…賞状・賞金7万円を授与します。 第3位…賞状・賞金5万円を授与します。

◆ 成年女子の部門

優勝…賞状・優勝カップ(坂出市議会議長杯)賞金10万円を授与します。 準優勝…賞状・賞金7万円を授与します。 第3位…賞状・賞金5万円を授与します。 ◆ 小学生の部門

優勝…賞状・優勝カップ(坂出市教育長杯) 優勝・準優勝・第3位チームに賞状と図書カードを授与します。

- ◆ 参加チーム全員に参加賞、各部門に特別賞があります。
- ◆ ただし、賞金については、出場チーム数が少ない場合等により優勝のみとする場合もあります。
- 10. 競技方法
- ◆ 各部門ともに、1チーム2回出漕のタイムレースを行います。 タイムの上位9チーム(2回出漕の内、良い方のタイムを取り上げます)は、 決勝進出とし、決勝レースを行い順位を決定いたします。
- ◆ レースの方法については、成年の部門・小学生の部門ともに200mの 直線で行います。
- 11. 出場資格
- ◆ 小学生の部門は、原則として坂出市内の小学校に在学する者とします。 ただし、ドラゴンカヌー部会が必要と認める場合、その限りではありません。
- ◆ 成年の部門は、県内・県外の制限はありません。
- ◆ 大会の趣旨にそぐわないチームは、出場をお断りする場合があります。
- 12. 参加料
- ◆ 成年の部門 1チームにつき10、000円(参加者保険料を含む) 小学生の部門 無 料 (ただし、主催者が中止しない限り、既納の参加料は返納いたしません)
- 13. 使用艇

運営者が用意したものを、運営役員の指示に従い順次交替で使用して下さい。 (器具等を破損した場合は、実費を申し受けます)

14. 申込方法

所定の参加申し込み用紙に各項目を記入し、下記へ申し込みください。

15. 申込先

(1) 申込書送付先

〒762-0024

香川県坂出市府中町1145番地6 府中湖水のフェスティバル実行委員会

ドラゴンカヌー部会 宛 (坂出市役所府中出張所内)

TEL 0877-48-0101 FAX 0877-48-3763

E-mail: fuchusyu@city.sakaide.lg.jp

申し込みについては、所定の用紙に所定の事項を記入の上、締め切り日までに参加料を添えてお申し込みください。(口座振込・現金書留・郵便小為替可)

(口座番号 香川県農業協同組合府中支店 普通 4453516)

(通帳名義 府中湖水のフェスティバル実行委員会)

(2) 申込書締切日

令和7年8月1日 (金) ~8月20日 (水) 必着 ※ 先着チーム数になりしだい締め切ります。

16. プログラム作成 (組み合わせ)

令和7年8月28日 (木) (予定) ドラゴンカヌー部会にて行います。 なお、抽選方法は、ドラゴンカヌー部会に一任とします。

場所 坂出市カヌー研修センター 19:00~

TEL 0877-48-1885

以後の申込み受付は、準備の都合によりできかねます。

17. 昼食

弁当800円 (参加申込みと同時に受け付けます。)

なお、当日会場内においてバザー等の販売もしております。

18. その他の 注意事項

- (1) 競技中の事故・ケガ等について応急処置は行いますが、その後の責任については、スポーツ傷害保険の補償の範囲内とし、その他の一切の責任は、参加者個人が負うものとします。
- (2) 各人の自家用車等は、所定の選手駐車場に駐車してください。
- (3) 参加者は、主催者が貸与するライフジャケットを必ず着用してください。
- (4) 小雨決行。但し、荒天時には中止する場合もありますので、当日の天候が 悪い場合は、各チームの代表者が、大会当日及び練習会に運営本部まで お問い合わせください。
- (5) 競技上支障のない程度の仮装等は認めますが、競技に不必要と思われる物(カメラ・水筒等)は、艇内に持ち込むことを禁止します。
- (6) 艇をたたいたり、艇内で立ち上がったり、艇外へ飛び込む等の危険行為は禁止とします。
- (7) 酒気帯び者は、競技への出場をお断りします。
- (8) 参加各チームの控所については、位置は指示しますが、控え場所及び テント・ビニールシート等は各チームにて準備してください。 なお、全体的に控所面積が限られておりますので、各チーム相互に譲り 合って下さい。
- (9) その他競技運営に関する問合せは、当日競技本部にお問合せのうえ、 運営管理者の指示に従うこととします。

19. 練習会

- ◆ 1回目 令和7年 9月28日(日) 9:00~12:00 13:00~16:00 2回目 令和7年10月 4日(土) 14:00~16:00(県外チーム限定)
- ◆ 受付時間 8:30~15:00 (ドラゴンカヌー部会が作成した日程に従って下さい。)
- ◆ 練習時間 1チーム・30分とします。(原則 1チーム1回。)
- ◆ 料 金 無 料
- ◆ 申込み 参加申し込みと同時に、練習希望日を受け付けます。
- ◆ 保 険 練習日は、保険に入っていませんので、練習者各人の責任とし、 運営者は一切の責任を負いません。
- ◆ 練習水域 練習日当日に係員の指示した水域とします。
- ◆ 器具破損 破損した当事者に実費を申し受けます。

大会当日・練習日の運営本部

〒762-0024 香川県坂出市府中町1417番地5 坂出市カヌー研修センター TEL 0877-48-1885 FAX 0877-48-1885